%t’&%ﬁgﬁ' aér 43??{; ¢ czé/é altvvite »:‘-m/azﬁmé “ %/ Levttdanier

Direzione Generale per le Biblioteche, gli Istituti Culturali ed il Diritto d'Aufore

MBAC-DG-BID Servizio Il
SERV_2 "
0009189 30047201 _ | |
c\, 40130712 Al Centro Nazionale di studi
Manzoniani
Via Gerolamo Morone, |
20121 MILANO

OGGETTO: Decreto ricostituivo del Consiglio Direttivo del 18.4.2014.

Si invia, per gli usi di competenza copia del decreto di cui all’oggetto.

[L DIRIGENTE DEL SERVIZIO 11
(Dogt.ssa Angela Benintende)

WLL,}& BB



. /,9’ . %ﬂ}/ﬁf e '/ir/,;xz} AL it il rxx/ﬂrﬁ#f/ e A AR

VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368 relativo all'stituzione del
Ministero per i beni e le attivita culturali” e successive modificazioni;

VISTO il decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 42 "Codice dei beni culturali e
del paesaggio”, ai sensi dell'art. 10 della legge 6 luglio 2002, n. 137 ¢

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 26 novembre 2007, n. 233
recante il "Regolamento di riorganizzazione del Ministero per i beni e le attivita
culturali" e successive modificazioni;

VISTO il decreto ministeriale 20 luglio 2009 concernente "Articolazione degli

Uffici dirigenziali di livello non generale dell'Amministrazione centrale e periferica
del Ministero per i beni e le attivita culturali™;

VISTA la legge 24 giugno 2013, n. 71, art. 1, comma 2 "Trasferimento delle
funzioni in materia di turismo";

VISTO il Regio decreto 8 luglio 1937, n. 1679, convertito in legge 20 dicembre 1937,
n.2306 concernente |'istituzione del Centro Nazionale di Studi Manzoniani, con sede
in Milano;

VISTO lo Statuto della Fondazione “Centro Nazionale di studi manzoniani”, con sede
in Milano, approvato con atto pubblico il 16 gennaio 2014 ed iscritto nel Registro
delle Persone Giuridiche della Prefettura di Milano in data 17 febbraio 2014;

VISTO I'articolo 8 del citato Statuto il quale dispone che la Fondazione sia retta da un
Consiglio Direttivo composto da cinque membri, compreso il Presidente, quattro dei
quali nominati dal Ministero dei beni e delle attivita culturali e del turismo tra eminenti
studiosi dell’opera manzoniana, di riconosciuta e provata capacita e fama;

DECRET A:
Art.]
I Professori Angelo Stella, Salvatore Silvano Nigro, Mauro Novelh e Paola Italia sono



. /// %fﬁj/fr f/k';'/f:;;xf} f///ﬁ’/ P 4 rff/;ff#f/}"{ ' oo ff,b:'}..-wr

nominati membri del Consiglio Direttivo della Fondazione “Centro Nazionale di Studi
Manzoniani, con sede in Milano. per un quinquennio a decorrere dalla data del presente
decreto.

Roma 18 APR. 2014

[L MINIS R?



